
植物病理学会 会員各位 

第17回【日本植物病理学会関東部会若手の会】開催のご案内 

日本植物病理学会関東部会 

若手の会事務局 

 

拝啓 残暑の候、皆様方におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

本年度も日本植物病理学会関東部会にあわせて、下記の要領で「若手の会」を開催

致します。「若手の会」は、関東部会に所属する学生および若手会員が情報交換し、

互いに親睦・交流を深めることを目的としており、本会では関連分野でご活躍の研究

者の方にご講演をお願いしております。学生の方々も、現在ご活躍中の研究者の方々

も、ぜひ奮ってご参加下さい。なお、本会への参加に年齢制限はございません。新型

コロナウイルスの感染が拡大している状況に鑑み、今年度もオンライン開催となりま

すが、多くの皆様のご参加を心よりお待ち申し上げております。 

敬具  

記 

１．日 時 

２０２２年９月１６日（金）１５時３０分～１７時４０分（予定） 

関東部会後（１５時００分終了予定）、Zoomでのオンライン開催になります。 

 

２．プログラム 

15:00 ‒ Zoom 参加受付開始 

15:30 ‒ 15:35 開会の挨拶 

15:35 ‒ 16:10 鵜家 綾香 氏 

（国際農林水産業研究センター 生物資源・利用領域） 

「農学×国際協力の分野でキャリアパスを築く」 

16:10 ‒ 16:15 小休憩 

16:15 ‒ 16:50 晝間 敬 氏 

（東京大学大学院総合文化研究科広域科学専攻生命環境科学系） 

「微生物の多彩かつ連続的な植物感染戦略を決める遺伝基盤の理解へ」 

16:50 ‒ 17:00 休憩 

17:00 ‒ 17:35 石井 英夫 氏 

（筑波大学生命環境系） 

「薬剤耐性菌と向き合って」 

17:35 ‒ 17:40 閉会の挨拶 

18:00 –       オンライン懇親会 

 



【会費および参加申し込み】 

講演会参加費:無料 

参加登録フォーム: https://forms.gle/N4QmmAvLAJtQzPu87 

 

1. 事前に参加申し込みをお願いします。なるべく、9月2日(金)までに参加登録をお

願い致します。若手の会の前日(9月15日)までに登録して頂ければ、参加自体は可

能です。上記日程までに参加登録フォームで入力して頂いた方の身分(学生、ポス

ドク、教員などの情報)は、個人が特定できない形式に集計した後、講演内容に反

映させていく予定です。何卒ご協力のほどお願致します。 

2. 若手の会終了後(18:00～)、オンライン懇親会を企画しております。参加フォーム

に懇親会参加の有無も合わせてご回答下さい。 

 

【お問い合わせ】 

不明な点等がございましたら、下記までご連絡ください。 

植物病理 関東若手の会 事務局 sakata.nanami.td at alumni.tsukuba.ac.jp 

2022 年度世話人  

坂田 七海(筑波大学 生命環境系 植物寄生菌学研究室) 

作田 康平(東京農工大学大学院 連合農学研究科 細胞分子生物学研究室) 

米原 克磨(東京大学院 理研JRA CSRS植物免疫研究グループ) 

 

 

https://forms.gle/N4QmmAvLAJtQzPu87

